Bb 3 mam

mam prodiens, orbis caduca fugiens.

Huic Maurus lequax traditus, cunctis ut esset postmodum, ap-
tum reioris commodum, sequentibus altithronum.

Sic & labentem fluctibus, puerum traxit crinibus currēns per un-
das fluminis, iussu boni pīj Patis.

Laus patri inuisibili, laus eius almo flamini,

Lans sit & unigenito, orbis terrarum Domino. Amen.

AD NO C T V R N V M, HY M N V S.

SAcrae resurgent mystica, festivitatis gaudia, qua conditur cœlesti-
bus, Maurus Pater Sanctissimus.

Iam laborantes improba, fessos obedientia, actus quieti reddere,
parabat requiescere.

Cuius recedens spiritus, cum tenderet cœlestibus hic mente ui-
dit lumine, eius uiam splendescere.

Monstrauit inde pluribus, bellam parare moribus, & temporis
discrimine, normali uita uiuere.

Laus trinitati debita, honor potestas gloria, perenniter sit omnia
per seculorum sœcula. Amen.

Ad eundem extant Epistole due, una S.P. N. Benedicti cum in Gal-
lias tenderet, altera Gordiani Monachi de passione S. Placidi: que extat
in fine Chronicorum Leonis Ostiensis, simul cum responsione eiusdem S.
Mauri ad Gordianum. Fuit autem S. Maurus ex nobili Aneriorum ge-
nere, patre Aequitio, procreatus, a quo duodennis traditus est S. Bene-
dicto anno Domini 523. nutritus: apud quem mansit annos 18. deinde
missus est in Gallias anno 542. cuius de discessu, fratres iam contristatos,
S. P. Benedictus hac allocutione confortatus est.

Si tristandum, dilectissimi Fratres, pro rati esset negotio, mihi ma-
gis, quam uobis hinc esset mærendum: qui quantum ad præsens,
magnis uideor destitui solatijs. Sed, dicente Apostolo, Charitas be-
nigna est, benignitatem charitatis nostræ, omnimodiis his impende-
re debemus, quos aliquo modo ea indigere cognoscimus, nec no-
stra tantum, quantum aliorum querere. Quapropter uos, amoris Pa-
terni solitudine, a fluctibus & incertore temperate depositamus;
quia potens est Deus meliores nobis, post huius depositionem cor-
poris, huic Sanctæ Congregationi immittere, quoniam exemplis &
meritis, longe præstantius, quam nostris, ædificamini. Sed illud sum-
mopere nobis est procurandū, ne uersutia antiqui hostis, unde alijs
salus requiritur, inde nobis tristitia malo, detrimentum in alios in-
geratur. Nos etenim quos unitatis fons in Sancta charitate iunxit

con-

concordia, nunquam uel longissima diuident terrarum spatiā: quoniam semper interioris hominis aspectū, qui repouat secundum imaginem eius qui creauit eum, nos, quoad uixerimus tempore, inuicem intuebimur. Vos autem, Fratres charissimi, quos ad opus Domini constituerādā ad illas dirigimus partes, uiriliter agite, & confortetor cor uestrum in sancto proposito & religione, proculdu-
bio scientes, quia quanto austeriora, causa salutis aliorum in huius uita seculi pertuleritis; tanto maiora a Domino recipietis cælestiū gaudia præmiorum. Nec uos ullo modo resolutio huius nostri mestici fieri corpusculi, quoniam præsentior uobis ero carnis deposito one-
re, uestriq; per Dei gratiam cooperator existam affidius. Amen.

Ad hanc autem S. P. N. Benedicili promissionem nouissimam, qua se nobis præsentiore pollicetur carnis deposito onere, quam dum viue-
ret, sic alludit Petrus Diaconus Monachus Casinas, & S. R. E. Car-
dinalis.

Si cecidit Synai Mons, qui legem dedit olim,
Quod perijisse tamen sua mētia credere nolim:
Regula namque manet digitis descripta sciatatis
Tradita discipulis Mauro, Placido que, beatis.
Si Rex Antiochus, ex auro vendidit Aram,
Lege labore, nouam Machabæus restituit Aram.
Lator ait legis, uobis præsentior adsum,
Post mortem, quam nunc, dicam clamantibus adsum.

In vita Sancti Mauri, quam composuit S. Faustus Monachus, negli-
gentia puto librariorum ex nominum affinitate irrep̄sir, ut Pater ipsius Eu-
ticus pro Aequitio uocetur; quem errorem sequuntur, Petrus in Catalo-
go, Trittemius, Baronius, Petrus Villa de Canibus, & alij: Aequitium
tamē & non Euticum, debere legi ex multis edocemur. Et primo ex
Gordiano Monacho in vita S. Placiði, qui sepius Patris S. Mauri men-
tionem faciens, semper Aequitium legit, ut videre est tam in MSS. quam
ex usis exemplaribus. Gordianus quoque S. Gregorij Papæ Anūs in dona-
tione Monasterio Casinensi facta idem confirmat his verbis: In conse-
cū quoque parentum nobilium nostrorum, scilicet Symmachī, Vi-
taliani, Equitij, &c. Gordianus item eiusdem S. Gregorij Pater in donatio-
ne facta S. Bonito Abb. Casae modō legit sic dicens. Item amore, &
animæ salutatione dilectissimorum nostrorum parentum Symmachī,
Tertulli, Vitaliani, Equitij, Dorothæi, &c. Consentit, & ipse S. Grego-
rius in ratificatione priuilegiorum & oblationum Tertulli, & Aequitij, sic
inquietus, Vel quemcunque alium de his, quæ eidem Monasterio à

Bb 4 Patriotio

Patrio Tertullo, Aequitio, & à nobis donata sunt &c. Quæ duæ au-
toritates impressæ leguntur post finem chronicæ Casinensis folij, 197. &
2.1.1. Accedit & oblatio ipsius Aequitij, ac Mauri filij eius, quæ reser-
vatur in archivio Montis Casinij, & in camera R. P. Abbatis MS. cuius
initium est. Oblatio Aequitij, & Mauri filij eius, de rebus suis in Cæ-
pania, & Apulia. In nomine Domini nostri, &c. Finis verò; Ego Boe-
tius Patrius, & bis consul compleri, & reddidi, quintadecimā die
mensis Iulij. Cui oblationi appensum est Sigillum ipsius Aequitij talis,
sequitur, modo impressum.

Ex quo Signo clarissimè patet Aequitium per AE diphongum, & non
Euticum, legitimam esse nominis Patris S. Mauri pronunciationem.
Corrigendi igitur veniunt auctores prefati, & nomen Aequitius suare fili-
tuendum integratius. Obiit autem S. Maurus apud Monasterium Al-
deganense, anno Domini 583, etatis 74, ingreßus in Galliam 41.

Translatio S. Sulpicij] De qua Galesinus in Martyrologio, hat die
Boniti Episcopi] De eodem mart. Rom. cum Baronio, Usuardus, Ga-
lesinus Maurolycus, qui Bonifacium legit, & Felici, qui utramque habet
hac die Vitam eius per Anonymum ad Adelphium, & Eucherium Epis-
copos conscripsit, adfert Surianus, Tomo 1. Notatur à Demochare de sacrif.
Misse, Tomo 2. cap. 2. quod dragefimus primus. Arvernorum Episcopus.
Vixit temporibus Theodorici Cala Francorū Regis, anno Domini 726.
Agit de eodem Petrus in catalogo, lib. 2. cap. 8 et ap. 1.

Isidori Episcopi] De quo Felici in Calendario suo historico, hat die
Erat Monachus, ut putatur, S. Andrea Romæ, sub magisterio S. Gre-
gorij

gorij Pape, cuius tamen Sedit Episcopus fuerit, adhuc minime perue-
stigare nequiu.

DECIMO SEPTIMO CAL. FEBRVARII.

Vndis, in Campania sancti Honorati Abbatis, ducentorum Mo-
nachorum Patris, abstinentia, & silentio maxime admirabilis, cu-
ius caligula super defunctum imposta, illum a mortuis suscitauit.
In Monasterio Peronæ Sancti Fursei Abbatis, & Confessoris, qui cu-
Philtani Hiberniæ Regis filius esset, omnibus relictis, nobile in An-
glia cœnobium construxit, quod, cum aliquot annis, prædicationi
verbi Dei, & gentilium conuersioni insistens, strenue rexisset, Ere-
mitica vita studio inflammatu, animarum curam Fratri suo Foil-
lano reliquit; & non multo post, propter opus Euāgelij in Galliam
commigravit, in qua Latinacum Monasterium construxit, & in eo
Miraculis clarus in pace quieuit; cuius corpus, quarto ab obitu an-
no, immaculatum, & sine ulla putredine intentum est. Eodem die
Inuentio Corporis Beatissimi Foillani Episcopi, & Martyris in Am-
polim, Frattis Sancti Fursei Abbatis. Balnis Sancte Ioannæ san-
ctionalis, Ordinis Camaldulensis, in cuius transitu, campana sine hu-
mano adiutorio sonuere. Bituricas Sancti Sulpitii Episcopi, cognō-
mento Pij, qui non solum in vita, sed etiam post mortem miraculis
claruit.

IANVARII 16.

Honorati Abb.] De eo mart. Rom. cum Baronio, Maurolycus, Gale-
sius, & Felici, hac die. Sanctus Gregorius I. Papa, Dialog. libro 1.
capit. 2. & Petrus in catalogo, libro 2. cap. 88. res eius gestas, sub compen-
dio prosequuntur.

Fursei] De quo ijdem citati, quibus & adiungitur Vñardus, hac die.
Huius vitam ex Beda, refert Surius, Tomo primo, de Sanctis, qui de eo,
& fratribus diffusè agit, libro tertio, capit. decimonono, Historie An-
glorum. A quo item Monachus de gest. Franc. libro 1. c. 18. Ioan. Tritte-
nius Abb. de iis ill. Ord. S. Ben. lib. 3. cap. 86. eius Natalem. 4. nonas
Martij reponit. Vincentius in Speculo, libro 23. capit. 81. 82. & 83.
Petrus in catalogo, lib. 11. c. 130. Fuscum, sed corrupte, uocitans: Mon-
britius, Tomo primo, & alij. Fuit autem primo Abbas in Monasterio
Chobbersburg in Provincia Anglorum Orientalium temporibus Anne
Regis, circa annum Domini 650. deinde Eremita, postremo Abbas La-
tinacensis apud Peronam Picardia, in Viromanduis Urbe, ubi satr
eius corporis exuise digno honore reconduxit: Festinatasq; eius, hac die
& Monachis sub proprio Officio, & Hymnorum decantatione agitur
horum.